



Таблица 2

№ рабочего места	Профессия / должность	Классы (подклассы) условий труда																	23	24				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			20	21	22	
1	2	химический	биологический	воздушно-решетчатая	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежгодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Бухгалтер-экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11а	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12а	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18а	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

## Администрация.

## Бухгалтерия.

## Административно-хозяйственный отдел.

## Отдел договоров.

## Отдел маркетинга.

## Отдел персонала.

## Учебно-методический отдел.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
19a	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20a	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21a	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22a	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23a	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24a	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25a	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26a	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28a	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29a	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30a	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31a	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32a	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33a	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34a	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35a	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36a	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38a	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39a	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 28.02.2015.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ФИО) Афанасьев Д.Н. \_\_\_\_\_ (дата) 28.02.2015

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела персонала \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ФИО) Юрова Е.А. \_\_\_\_\_ (дата) 28.02.2015

Преподаватель \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ФИО) Мелешенко А.П. \_\_\_\_\_ (дата) 28.02.2015

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт ООО «СОЭКС – Санкт - Петербург» \_\_\_\_\_ (подпись) Борисенко Е.Н. \_\_\_\_\_ (ФИО) 28.02.2015 \_\_\_\_\_ (дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда на рабочих местах  
АНО ДПО «ИОЦ «Северная столица»**

Наименование структурного подразделения; рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Отсутствуют в связи с допустимыми условиями труда на обследованных рабочих местах общества.</b>					

Дата составления: 28.02.2015.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор \_\_\_\_\_ Афанасьев Д.Н. \_\_\_\_\_ 28.02.2015 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела персонала \_\_\_\_\_ Юрова Е.А. \_\_\_\_\_ 28.02.2015 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Преподаватель \_\_\_\_\_ Мелешенко А.П. \_\_\_\_\_ 28.02.2015 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт ООО «СОЭКС – Санкт - Петербург» \_\_\_\_\_ Борисенко Е.Н. \_\_\_\_\_ 28.02.2015 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)